
 
 
 
Hvorfor skal jeg på kursus om vold i hjemmet? 3 argumenter til chefen. 
  
 

1. Jeg har brug for at kunne hjælpe voldsudsatte  
Afmagt er en typisk følelse hos fagfolk, som møder voldsudsatte gennem deres arbejde. Derfor 
hedder vores kursus ‘Hvorfor går hun ikke bare?’ Det er den følelse, man ofte sidder tilbage 
med, også når man føler, man har gjort alt, hvad man kunne. Det er uhyre vanskeligt at bryde 
med vold, og det kan tage mange forsøg at lykkes. I mellemtiden er det vigtigt, at man som 
fagperson ved, hvorfor det tager tid, og at man bliver klædt på til at gøre det rigtige. Det er 
typisk en stor lettelse for vores kursusdeltagere.   
  
2. Jeg kan dele viden om vold med mine kollegaer  
Hvert år udsættes 118.000 kvinder for partnervold. Knapt 3000 flytter på krisecenter, og ca. 
halvdelen har børn med. Inden det går så galt, at krisecentret er eneste udvej, møder disse 
familier det offentlige system. Det kan være sundhedsvæsen, politi eller sociale myndigheder, 
men det kan fx også være lærere og pædagoger.   
Danners kursus lægger op til, at man efter deltagelse kan dele sin nye viden med kollegaer på 
sin arbejdsplads, så den vigtige viden om volden når ud til så mange fagpersoner i frontlinjen 
som muligt.  
  
3. Vold er dyrt – en tidlig indsats er penge værd  
Omkostninger forbundet med vold mod kvinder fordeler sig på bl.a. sundhedsvæsen, 
retsvæsen, krisecentre, truet arbejdsmarkedstilknytning og sociale problemer, herunder 
langvarige psykiske følgevirkninger af volden, såsom PTSD, angst og depression. Og børn, der 
oplever vold i familien, tager ofte både sociale og psykiske problemer med ind i voksenlivet. 
Helt tilbage i 2010 blev voldens pris, alene relateret til fysisk vold og trusler om vold, opgjort til 
minimum en halv milliard kroner. I dag må det samlede tal være betydeligt højere.  
Men det kræver viden om vold at få øje på den, for typisk vil både børn og voksne i en familie 
med vold forsøge at dække over den. Det handler om bl.a. om skyld, skam, fortrængning og 
frygt. Danners kursus giver både viden og konkrete værktøjer - til at spotte og handle på 
volden.  

  
  
 


